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3TIKKÆRÆ.

Vi erfarer at d'Herrer Slagtermester Mali ing,Hol lænderdybet 2 og 
Vinhandler Kaj Æ.Olsen.Ho!lænderdybet 3. ( to af -Æresgæsterne-fra den 
Blaa Bog 1 forrige nummer af dette Blad),har anmeldt Bladet til den ty
ske værnemagt.

Begge d'Herrer Kan være overbevist om at Deres Belønning Ikw vil 
lade vente længe paa elg» RÆD.

SAGT VÆD ÆT MDDÆ.

ved et Møde for nogen Tid siden,Kom en af Talerne med følgende 
lille sandhed:

"Hvor ømaa vi end er,ønsKer vi iKKe at blive taget paa sengen en 
Gang til. VI ønsKer iKKe.at man 1 Udlandet sKal anse Tyjamas som vor 
Nationaldragt."

Og dog, vi Kender en Del Mennesker,der med god Virkning.Kunde 
bære Nathue.

-o-o-o-o-o-o-o-

HVORLÆDÆS KØBÆNHAV1J BLÆV BÆSAT.

Af-Major Gieln.KDR. l./l.R, 3O6.
(I Bogen "9'Aprll" læøer man bl.a. at Tyskerne var meget forbausede 

over at møde Modstand,da de troede at de Kom til DanmarK som venner,for 
at hjælpe os med at holde Englænderne ude af tandet.Naar man nu læser 
følgende Beretning.af Major Gleln.der ledede Angrebet paa København 
faar man et ganske andet indtryk«) (RÆD.)

Divisionen laa siden Begyndelsen af Marts 1940 i Rummet Wittenberg- 
rorteberg.Vi laa til Uddannelse«Tropperne skulde sammensvej ses til fuldt 
kampdygtige Enheder.Æt eller andet var altsaa 1 Gære,men Ingen vidste 
hvad.Det vil sige nogen vidste det Jo nok.men de var tavse som Graven.

andelig blev Bataillonen indladet,præcis afgik Toget.Farten gik 
nordpaa,altsaa vel til østersøkysten.Henimod Aften kom vi til vort Maal. • 
raa Banegaarden ventede os nogle Matner fra Krigsmarinen,folk fra Afvær
geafdelinger og en Bropagandatrop.Qgsaa Radiostationer holdt parat,Ind
til nu havde alt klappet.det gik som efter en Snor.

Mine Folk laa stuvet sammen som dild 1 en Tønde 1 et Skibs under
ste Last.raa Dækket turde jo ingen vise sig,hvis Overraskelsen skulde 
1 yKKes.Damperens Maskiner begyndte at drøne,en sitren gik gennem Skibet, 
det stod til Søs. Te blev udleveret fra Skibskøkkenet,derefter befalede 
jeg Nattero til Kl.9 Morgen.Jeg tilbragte Natten paa Kommandobroen hos 
Skibets Kaptajn,Korvetkaptajn G.,med hvem jeg konferede om Farten 1 alle 
ankel theder.

Ca.en Time efter Afgangen overhalede et Skib os.Gennem Bllnksigna- 
ler og Raaben prajede det os.hvorpaa vor Kaptajn begav sig ombord paa 
det andet Skib.- en Isbryder,snart vendte han tilbage med Isbryderens 
Kaptajn.Denne berettede,at der var engelske Undervandsoaade 1 Kattegat 
og 1 Sundet,og at han tillige med 2 Forpostbaade havde det Hverv at sikre 
os og samtidig bane vej for os gennem den isopfyldte sø.

• (Fortsættes 1 næste N2 )•



RAPPORT OVER VILH, LA 0 GUR <8- ARRESTATION.

Den 4' Februar holdt Vlih, la Cour Foredrag paa Damhuskroen.

Torsdag d. 19'Feb, blev Formanden for Rødovre og Omegns Gymnastik
forening ringet op af en Mand» der øneKede at sende et nyt Blad’ til For
eningens Bestyrelsesmedlemmer og derfor bad om Navne og Adresser. Han 
fik dem - omhyggeligt opgivet, omhyggeligere end de ellers forekommer paa 
almindelig tilgængelige Lister, Disse Navneangivelser anvendtes tydeligt 
nok ved nedenstaaende, ’ B

Samme Eftermiddag fik Formanden,Næstformanden og Kassereren af et 
civilklædt Bud,der kom i Bi’.overrakt enslydendeSkrlveiser med følgende 
I ndhol d:

Statsadvokaten for København 
Politigaarden,Kbhvn. V» 
den 19' Februar 1942, A,S. (8252)

------------  Navnet ------------

tilsiges herved til at give Møde 1 den tyske Krigsret Hotel 
Kongen af Danmark, værelse 9?,Fredag d, 20/2-1942 Kl- 9*30.

' (underskrift)
Kriminalbetjent-

raa Forespørgsel om, hvad den tyske Krigsret var, svarede Gverbr 
geren det ene Sted, at det vidste nan ikke, det andet, at Manden di ot r. 
de at møde - eners vilde nan blive hentet*

Formanden ringede til Statsadvokaten for særlige Anliggender, mer 
Fik kun den Besked, at da man' ikke havde Sagen, kunde man" intet opivsc. 
Han skulde blot give Møde. '

I Krigsretten, hvortil de tre var tiløagt til hver sin Tid,stille
des de overfor en uniformeret tysk Forhørsdommer ( Dr.Johansen), der 
gjorde dem bekendt med,at de var stinet for den tyske Krigsret 1 Sagen 
®od Dr. 1 a Cour,vedrørende et Møde 1 deres Forening'med la Oour som Taler. 
TIVWaSenFaFTøvrlgt kun en kvindelig Sekretær.

I “Retsbelæringen“ blev de bl, a* gjort bekendt med:

“Hvad DC véd og har hørt, ar De pligtig at meddele; udtaler De Dem 
1 Modstrid med Deres Viden,kan Da straffes med indtil 5 Aars Tugthus, I 
Henhold til tysk Retspleje kan De kun nægte at svare paa Spørgsmaal, der 
kan bringe Dem”’seTv'"T'Fare. De “maa være klar over,at den tvske værne
magt er her. og vi finder os ikke 1 Overgreb af nogen Art“,' -De kan kom
me til at aflægge Ed paa Deres Udtalelser“,

Derefter blev de afhørt om,hvad de erindrede af Dr. la Cours Tal a. 
Den uniformerede Person oplæste et punktligt Referat af Talen og spurgta 
Punkt for Punkt,om de erindrede at have hørt la Cour sige saadan og saa— 
dan*

Da den først afhørte (Formanden) ikke syntes at have nogen særlig 
Imponerende HukommeIsa,blev han gentagne Gange spurgt.om det var nødven
digt “at sende Bud efter Faltgendarmen*; under disse Udtalelser sad Afhø
reren med Haanden paa Telefonen. Der blev bl,a, ringet til vestre Fæng
sel og bestilt to Celler,

En af do to andre navde overhovedet ikke overværet Mødet og dimit
teredes derfor straks, ikke desto mindre blev Formanden,da han — efter 
et Ophold 1 et tilstødende Lokale under Opsyn af en tysk Soldat - atter 
fremstilledes,still et overfor,at “begge de andre“ havde berigtlget flere 
Ting,üail havde nægtet at godkend.. - nvorfor nan opfordredes til at hjæl
pe paa sin Hukommelse, •



Den slaetj,d-r ogsaa truedes med •feltgendarmen*.  Ti* bl. a.at 71de, 
at han * godt Kunde regne mvi,ikke at se sin famille foreløolg*.

Afhøringen drejede Mig ogsaa «ta.hvilKe Sange,der oleV sunget ved 
Mødet*

after tre Thaers forløb •løslodas* de alle tre

ved senere Efterforskning hos Statsadvokaten for særlige Anliggen
der Konstateredes det, at dennes Kontor havde ekspederet denne vidnelnd- 
Kaidelse paa den tyske Krigsrets forlangende mür. at Kræve nogen Oplys
ning om,nvad Sagen drejede sig om,- fifter gældende Ordning kan kun Dan
ske, der skal vidne 1 Sager,nvor dat drejer sig em Tyskeres forseelser. 
Indkaldes for den tyske Krigsret.

fredag den 2C'feb,faar fru la Cour Besøg af to civilklædte Tyskere, 
som gerne vil have nendes Mand med ind til Dommer Johansen. Hun spørger, 
om det er en dansk Dommer, Mej, det er en tysk, svarer de. Herefter iæ,.t : 
nun at have noget mad dem at gøre. Hendes Mand er 1 Provinsen,men de
kalier haa hj em, aaal edes at han er 1 Birkerød Lørdag Aften,

sagen bringes nu til Justitsministerens Kundskab, og da denne 
klar over,at det er første Gang,Tyskerne direkte er gaaet forbi de -u 
Myndigheder,foraniedlger nun en forhandl Ing med Tyskerne i det dans.. 
Udenrigsministerium Lørdag Eftermiddag,

Søndag d.22’ K1.16«JC bliver Viln.la Cour arresteret 1 sit Hjem , 
Birkerød af det fiaaaxi. Tollt le Det oplyses, at .Arestat Ionen er sket pu.. 
Grundlag af Lov af l8'Jan,l94l (ørum-Loven), 3 5,hvor der tales om Ha: .i • 
Ungar, der bringer Danmarks forhold til Udlandet i fare.Vlin.la Cour 
blev bragt til Vestre fængsel, og blev 1 Grundlovsforhøret om Mandagen 
fængslet for 14 Dage, .

fra tysk 81de stilles der Krav om Udlevering af Dr.la Cour- Der 
sammenkaldes til Ministermøde herom Tirsdag fmd»,mvn herefter skar Ud
leveringen. I Løbet af Tlrsd.er la Cour to Gange 1 Jy^x forhør,der over
væres af en dansk Statsadvokat,hvorimod Dr-lu Cours dugfører blev nægtet 
Adgang. ,

Dr. la Cour bliver efter forhorene sendt tilbage til Vestre fæng
sel, man anbringes 1 den tv^ke Afdeling,saalades at end ikke fængslets 
danske Personale kan komme i forbindelse med ha^.

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

fRA *DE DANSKE STUDENTER*.

^ Danske og tyske Nazister arbejder for øjeblikket paa:

i. Gennemførelse af Jødelov i Danmark,
2 Militær Støtte til den 'tyske foraarsoffenelv« 

m i J. Anerkendelse af Quisling.

ad 1» Rygterne om dansk Jødelov har det reelle Grundlag, ut XQ**.- 
for øjeblikket sidder i Justitsministeriet for i samarbejde med 

tyske Jød&expøfter fra Gestapo at lave Udkast til Jødelov efter tysk 
Mønster, TOfT-MADiEN er som oekendt Lektor ved Københavns universitet, 
oz tidligere Leder af * National studanteraxtlon*

ad 2. Kort efter undertegnelsen af Antl-Komlnte*npugten stillade 
Tyskland Krav, om dansk Militær Støtte til »forsvaret uf fln’and*. Viss- 
Dele af Regeringen erklærede sig villig til foraa" 1 u' tu frigørelse uf 
de tyske Tropper 1 Jylland ved Hjælp - dunsK H . under tysk kommando 
og-gennemsyret af tysk Gestapo og danske JU forhandl Inger'?.- ved
varer, Alt imens forsøger Nazisten,Godsejer l.t " k <.n, Hald Hoved- 
gaard, at hverve* fri vil'Uge til fim and 1 • Af • i Ko-nlnz.-'t var 
en meget stor Del under 18 Aar. Mon ikke ^ur-. ' . ^ . -.nder lidt tH . 
hvorledes dette foretagende financieres?



ad 3. En dansk anerkendelse af quisling vil simpeltden oetyde.at 
vi falder Norges heltemodige og Sveriges dristige og værdige nordiske 
foil tik 1 Ryggen, ;

Hindel Ig arbejder Nazisterne i det skjulte paa Gennemførelsen af 
den saakaldte Reform af Socialloven, De vil deigennem bl.a.opnaa 3 Ting:

l, at skabe splittelse mellem Samlingspartlerne,
2, at skabe utilfredshed bland; Arbejderne for derved at give 

Fritz Clausen en haardt tiltrængt Chance for Medlemsforsgel se,
3, at tvinge danske Arbejdere t',1 at tage Arbejde 1 Tyskland.

Ikke alene Regeringen, men ogsaa de danske Domstol e,hvis fornemste 
Æresbegreb hidtil har været deres Grundlovsbeskyttede absolutte uafhæng— 
ighed.bøjer af for Nazisternes Krav. F,Ex> er en Mand fra Næstved af 
Byretsdommer Arthur Andersen for at have fremvist en Tegning kaldefSvi- 
net“, som.naar den foldes sammen,viser Hitlers Kontrafej, blevet idømt 
60 Dages Hæfte- Efter Aftale med Justitsministeren og de tyske Myndig
heder bliver Udskrift af enhver Dom,der har Relation til nationale og 
politiske Forhold, af Statsadvokaten for "særlige Ani iggender11, Hr, KJ al - 
ck«, Indbragt for den tyske Krigsret, hvis. Leder er Gerichtsherr Johan- 
sen,en tidligere Sagfører i Sønderborg, Denne besluttede nu, efter at 
Ankefristen var udløbet, at rejse Kfav om Skærpelse af Straffen og paa
lagde Statsadvokaten at foretage det fornødne. Landsretten afviste kor
rekt vod Kendelse Begæringen,og Udskrift heraf sendtes til Hr, Johansen, 
der oft3? at Kærefristen til Højestere-, var udiøbet,krævede Kendelsen 
indbragt for denne Ret. SøJ.egt.ere^a, Kæremaalsudval g afsagde den 2r/l 
1 942 følgende Kendelse: “Landsretten tilpligtos at tage paastand_n om 
Skærpelse af Straffekrav op til Realitetsbehandling“.

Regeringen, e’ler den Del af Regeringen, som er villig til ut bøje : 
sig for de tyske Krav ( Stauning, Gunnar Larsen, Soavenlus og KJæroøi ), 
har een Gang faust varselsskud gennem de spontane Studanterdemonstratlo- 
ner i Dagene omkring Soavenlus’ berygtede perl Inerrejse, Næste Gang nu- 
Jes vi Ikke med Spontaniteten alene; de danske Studenter vil da staa sam- 1 
led« og parate. Og næste Gang staur vi ikke.al ene. Dansk ungdomssamvirke 
har tonet rent Flag 1 rrof, Hal Koch’s Nytaarsbudskab i “Læderbladet“; 
politiske Foreninger,Fagforeninger og Ungdomsorganisationer Landet over < 
ligeledes. 1

Alle har efterhaanden gennemskuet den Politik,der gaar ud paa, at 
vi herhjemme kun skal søge at Klare os igennem saa lempeligt og frede- :
ligt som muligt- For det første er vi derved med til at trække Nazister
nes endelige Nederlag 1 Langdrag, og for det andet tror vel Ingen paa, 
at Hitler 1 sin sidste Desperation, vil skaane et Land, selvom det optræ
der som Judas, Konsekvenserne af en saadan Politik efter Fredsslutningen s 
har de allierede Magter tydeligt nok gjort opmærksom paa. x> ’

- Derfor maa vi gøre vort til, at presset paa vore ansvarshavende 
Politikere biiver saa stort, at ingen af dem for en kortsynet Politiks «
Skyld eller for personlig Redning vover at sælge Danmark. ^ ■

Centrum fof tysk nazistisk Kul turpropaganda her i Landet er det 
saakaldte “ Wissenschaftliche Institut“, Wissenschaftlich hentyder i 
denne Sammenhæng Ikke saa meget til tysk som tn den nazistiske viden- 1
skab, hvis fornemste Blomster er Raceteorien og Læren om Krigens sunde :
biologiske Virkning. Blandt Instituttets moderne tyske videnskabsmand t
befinder sig Dr, teg. soa Aarhus’ universitets Studenterraud i 1936 
□enstemmigt forlangte afskediget fra Universitetet, fordi hans nazisti- 1 
ske Anskuelser var en Haan mod al fri Forskning, og Baron loaJEiS-tlSÄ“ 1
hausen, der 1 1938, udvistes fra Danmark for Spionage. j

' ’’it
Til Popularisering af instituttet benyttes bl,u-"National Studen- s 

teraktlon“. Navnen paa de 28 Medlemmer af denne Organisation findes 1 _ 
FAruarnummeret af “ Stud,Jur-*-

. ■ DE DANSKE STUDENTER : i
-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o- .



MED SMERTE CG YDMYGELSE.

Med stigende Smerte og Ydmygelse loser vi nver Dag de nye Meddelel
ser fra Norge. Den biodige Nedslagtnings Tid er ikke forbi, trods den saa 
udskregne ‘amnesti-forordning",som antages at nave til Hensigt at mildne 
- 1 Udlandet - det afskyvækkende indtryk af de fysiske Mord paa norske 
ratrioter. Men lige saa oprørende som disse Mord, er de nu ivnrksatte 
systematiske moralske Massemord paa det norske folk- Det er naturligt at 
de 'forholdsregler, som specielt oerurer Børnene og den opvoksende ungdom, 
vrikker den st ørste, indignation.

r ..Den saakaidte ‘Nyordning“,som har vwret paa vej siden 9»April 1940, 
er efter quisling's Udnævnelse til “Ministerpræsident“ ixxe alene frem
skyndet,men nar ogsaa paa visse Maader muret Karakter- Maaiet er ikke 
i ringere nogen Hemmei igned. Det gral der om saa hurtigt og saa grundigt som 
muligt at løsrive Norge og Nordmandene, ikke blot fra politisk og ku’tu- 
reit Samarbejde med det øvrige Norden, men ogsaa i Norge at opnnve den 
nordiske samhørighedsføl el se,som nar fundet Udtryk i en - gennem Aar- 
tusinde .opbygget - fast Retsordnlng paa folkefrinedens og Retssikkerhedens 
Grund.

Rets ordningens Erstatning, med paa tilfældige politiske Konjunktu
rer hvilende diktatoriske forordninger, er Grundlaget for den "Nyordning" 
som nu med voldsmidler, med individuelt politis": Cpsyn.med Tvangsopdra
gelse,med Afsondring af politisk mlstmxei ige,osv.osv., er ved at blive 

<n gennemført i Norge.

At quisling hermed bereder vejen, ikke blot for Norges Løsrivelse 
fra Norden.men ogsaa for sit Lands fuldstændige indlemmelse som en Pro
vins 1 det stortyske Rige, synes ejendommeligt nok ikke at wre gaaet op 
for denne sælsomme “Patriot", ikke engang det fakta, at han til Medhjæl
per har faaet den Mand,som saa effektivt besørgede indlemmelsen af Østrig 
cg Tjekosiovaklet 1 det tyske Rige, synes at have paavirket hans Holdning.

• vi Iriser dag’.ig om de nye Overgreb 1 Norge. Det er ikke nogun 
Greuel propaganda de svenske Blade leverer.Gulv uden dø private Korrespon
dancer, som jrwnlig, paa den ene eller anden Maade,smugl es ud af Norge, og 
som bidrager til at belyse de virkelige forhold,faar vi mere end tilstræk
keligt Kendskab ti! nvad der foregaar i Norge gennem dø 1 kynisk aaoen- 
hjertighed anestaaunde officielle forordninger,som quisling-Regeringen . 
icverer dagiig.

Smerten, Medlidenheden, maasku Raseri føles stærkt af alle Menne
sker som er vårdige at bnre dette Navn. Det or folk som vi.et folk mere 
nærbeslægtet med Hensyn til sprog,Vaner og Tankegang end noget andet, 
som udsattes for denne BehandlIng. Men dybere end Smerten føler vi maasxe 
Ydmygelsen over, hjælpeløse at se til,modens vort Broderfolk mishandles 

- af en line landsf or rende risk Minoritet 1 Ly af frommede Bajonetter Det 
er godt nok at sige,at vi ved,at disse Tilstande ikke kan forblive bestaa- 
ende» Møn vi ved ikke.hvcrnaar en Ændring kan indtråde.

Det k'an'vare meget,meget længe endnu, afhængende af Verdenskrigens 
videre Udvikling, for Tiden tyder de fleste Begivenheder paa at vi maa 
regne mod endnu flere Aar, inden stormagterne,enten vel Sejr eller Udmat
telse staar overfor et definitivt Afgørende.

I al den Tid kan ødclægg isesarbejdet 1 Norge naa langt,Risikoen 
for at kunde omskabe Nordmandene tu quislinger 1 større Udstrækning er 
ganske vist minimal, men den store fare ligger i,at den Dag Trykket af- 
slappes, vil forandringen virke som en Eksplosion, naar alt det sammen
sparede Had flammer op.

Den Storm, som .n Dag skal nøstes i det ulykkelige Norge, vil blive 
forfærdende. Da vil vi atter komme til at mindes vor ydmygende^ Passivitet 
i den Pqrlcde, da quisling og hans Bande medskyldige suaede vfhd-

—C—w—^—G—c—'-—C—G—c—u—



ÆK RADICSTEMME RallCRTERER fRA HOLBAND.

Da af vore Læsere.der nar for Vane at lytte til den amerikanske 
Radiostation WRUL 1 Boston,fur at høre don danske Udsendelse Kl-18.30. 
har maaske egsaa paa andro Tider stinet ind paa de..nu station ug der 
er da Mulighed fer at de har hurt den hollandske udsendelse,atommen til-

GNNC LIEBERT, der 1 omtrent 5 Aar var speaker ved Hilversum Radio, 
far cg efter den tyske Okkupation.

h n-er 
Saale

sidste November undslap han.forklædt som 3 .mand, med ot Skib fra 
Holland til Sverige,derfra arbejdede han sig besværligt oy«>r Rusland 
Japan cg SW ehavet til USA,hvor nan nu er ansat ved Radioen. VI „f
font! igg ir her nogle af hans Beretninger:

“Kort Tid f ir Jeg undslap fra Holland.var Jeg en Dag paa en Cycle - 
tur nær Hl’versum,med en god ven, da vi saaet tysk cg et engelsk ker.; 
1 Kamp 1 Luften, faa Minutter senere styrtede den ene Maskine ned. Ik. 
lang« fra hvor vi stod. Vi Skyndte os henlmod stedet.men oa. 200 M^tu. 
derfra blev vi standset af entysk Soldat- Vi pravede en anden Vuj,ug 
atomstoppet af en vagtpost. Nu blev vi fut 
eveb^rne og begav os tilfods gennem en .Ille Skov,’ll et stud ny.ilia 
uhindret kunde betragte Maskinen. Mærkerne paa fusel agen var ikke ti 
tage fejl af. Det var det sort-hvide tyske Kors*.

' “Den næste Dug besluttede vi ut kigge 1Idt nærmere paa Maskinen, 
Til vor store Overraske! 30 var der demø Gang Ingen Vagtposter til at 
standse cs.. Grunden hertil blev ét øjeblik senere ganske x]^r' 
af Natten havde Maskinen skiftet Nationalitet, Det sert-nvide Ko.s var 
fjernet og istedet var nu det red-hvide cg blau Mærke af Raj paamalet 
fusel ugen". _______________

“fn Nat i Slutningen af Juni kom RAf ever fiaadehavnen Den Helder 
cg nedkastede Bomber pau Værkstederne og Tørdokkens 1 en TimestId-Kort 
efter at d* engelske flyvere var fløjet bort, kom en anden Gruppe Bombe
maskiner over Byen- De tyske Luftværnskanuner var mærkelig tavse,ingen 
Lyskastere søgte at finde Angriberne.Kun de tættest bebyggede Kvarterer 
blev bombet, Dan næste Dag beordrede den tyske Leder af Hilveröum Radio 
mig at kere med Rad1„vognen til Den Hel der,for at foretage en udsendelse 
fra selve stedet “for det forbryderiske engUske Overfald pau civilbe- 
fc’knlngen*« Da jeg var ledsaget af en tysk Officer, kunde Jeg kun se 
ød;iæggel sen,, men var ikke tilladt at tale med Civile“.

“?aa Dage senere traf Jug 1 et privat Selskab adskillige Mænd fru 
Den Helder. De forklarede at Maskinerne der havde bombet Civilbefolknin
gen var tvske og ikke engelske cg at Luftwaffe havde udført dette cimcu- 
fi.rede Angreb i et forsag paa at faa Hollænderne til at give EngiænA'm. 
Skylden for alle deres Lidelser*.

Tau et Besag 1 Deventer sidste Sommer, sad Jeg ot tysk Rude Kors 
Tcg'p-a Midten af,hvad der dengang,var den eneste jernbanebro mellem Hol
land cg Tyskland, Da RAf bombarderede dette vigtige militære Maal raabte 
don tyske' Tresse straks op cm “at Englænderne angreb Rude Kors Tog“-

Trods ane disse Tricks er det dog Ikke lykkedes Tyskerne at sætte 
Bof J Kiiigon op JiGd fingi Mdorio^ I Rad 1 snuset traf jüg er. jag on Violinist 
semhavde mistet en Datter cg en Juster und^r et engel sk Luftangreb. 
“Dot er et tragisk personligt Tao- c ’le han “men vor Tid kommer da vi 
skal hævne os paa Tyskerne“, Hun knyttede Næverne og gik Ind 1 studiet. 
Et Tur Minutter efter saa Jeg ham stud foran Mikrofonen cg spi le en 1 Il-
ie tysk Melodi"-

I Begyndelsen prøvede Tyskerne ut g. ir c si 
ningen,f.fiks, arrangerede den tyske Garnison i 
fodboldkamp med de hollandske Soldater« elfter ’ 
daarllgt kaldes fodbold- Hollænderne sergede n. 
den og ramme Tyskerne, indun furste Halvleg var 
ud paa Baden cg stoppede spillet eller rettere

■'.I-.: Veiker mod Befclk- 
m en venskabelig 
‘ara Spil Kunde det 
n fur ut Kikse Bol- 
1.-) tyske Officerer



Da deres forsag paa at vinde Befolkningens Venskap glippede,trak 
Tyskerne de regulære Tropper Port og satte SS-Mændene xnd.Dlsse er Hade
de ever al Beskrivelse. De optræder som om de ejede Hele Landet, og de 
prøver særligt at lægge Beslag paa alle de unge Diger. Än ung rige af mit 
Bekendtskap,som paa et Bal nægtede ut danse med en Tysker,olev taget til 
Hovedkvarteret og tvunget til at vaske 25 Militærbiler, fer nun Plev løs
ladt igen.

Naar en ung Hollandsk rige søger del skut med en Tysker, sender Hen
des unge mandlige Bekendte et Brev,med advarsel,at naar Holland igen er 
frit,skal nun komme til at petale for sit Forræderi- I neie Landet nar 
disse unge Mænd sluttet sig sammen i et Hemmeligt del skan kaldet * LES 
GEUEX"(Tiggerne ), Fornyiig Plev 45 af disse arresterede og 18 uf dem skudt. 
Tiggerne er ikke destemindre stadig travlt beskæftigede med at likvidere 
Tvskerne ved at Plande Gift 1 deres “Drinks",komme dtryknin 1 deres Mad 
cg stikke dem med forgiftede Naale i overfyldte Teatre og Sporvogne-

"Tiggerne" er dog ikke den eneste underjordiske Gruppe, Der-f fndes 
en større/navni js Gruppe,som udforet de vigtigste Attentater og Spionage. 
Med deres Hjælp lander engelske Flyvere om Natten paa Hovedvejene for at 
"landsætte ener optage et Far spioner,for at flyve nogle engelskveni ige 
Patrioter over til England ener at bortføre nazistiske Hollændere som 
Fanger.Da Gestapo imidlertid ikke nar opdaget noget -1 alle Tilfælde 1kj 
meget - om denne Organisation, skal Jeg ner nøjes med ut nævne et cnxe”- 
Tilfælde". .

sidste Sommer Havde disse Patrioter besluttet sig ti! at ilkvld.o 
en indflydelsesrig Hol’andsk Nazist. Som Lokkedue Havde de overtalt en 
ung Pige til at acceptere denne Forræders Tilnærmelser. I en Mauned næ 
Han en vidunderlig Tid med Digen cg en Aften foreslog nan en Rotur pu. 
nærliggende Sø.nvliket nun gik ind paa. De roede ud til en line 0 1 m; 
ten af Soen og gik i Land.I Mellemtiden var en Gruppe af af Patrioter 
landet paa den anden Side af øen. Uden at den nazistiske Forræder opdage- 
< e det,sneg den unge Pige sig tilPage til Baaden og roede væk- Nazisten 
var nu alene paa øen med de loyale Hollændere. Hans Lig er aldrig olevet 
f undet -

-o-o-c-o-o-u-c-c-c-u-o-c-

TORTURENS AFSKAFFELSE ER TEGN PAA FORMINDSKET LIVSKRAFT
NAZI "FILOSOFI"ER MODBYDELIG VIRKELIGHED I DE TYSKOKKUIEREDE GMRAADER-

Krigen er Tilværelsens Ur—element, paastaur en uf det nut iena’soda— 
Ustiske Tvskiands mest skattede ug indflydelsesrige "Tænkere". Han betrag
ter Krigen som en stærk ug meningsfyldt Magt i Folkets Liv.Krigen er Uge 
saa naturlig som Kønsdriften, tHl "at leve er det somme som at dø«. Saa- 
dan mener National social ismen cg den nar taget alle Konsekvenser af en 
Ordning, som ikke kan forandres eller paavlrkes. fordi den er evig ug bun
det af'Naturens egne Love. Nationalsocialismen har lært at se D-Jden Uge 
i øjnene- Den frygter ikke Smerten, thi "ved at beherske Dødszonen møder 
man en ny Menneskelighed".

Det er en Officer fru den første Krig, ERNST JÜNGER, som hur skre 
en Del Bøger i denne Aand-Han har en st-r Læsekreds cg betragtes som en 
af det unge Tvskiands aandeUge Ledere cg som en Tænker ug Vejviser a 
øltzsohe. Jünger forklarer i sin Bog "Blätter und Steine" at "Torturens 
Afskaffelse hører til Tegnene paa formindsket Livskraft", Et Folk,sem vi 
hærde- sin stilling som civiliseret Nation ug kulturfremmende Faktor maa 
derfor ikke henfalde til en bl ødagtig ug misferstaaet Humanisme, Det ene
ste'nem skal respekteres er Styrke cg Vold, siger Ernst Junger.

Tanken i sig selv er grotesk ug kun kun karakteriseres sum Udslag 
af en pervers Tankegang nus en syg Nutlunr Det er oprørende at Miniener 
af unge Mennesker cpfcdres med saudanne Læresætninger ug ut Tusinder 
handl er 1 everensstemmelse med disse Maximer, Ders-m de orede Masser 1 
Tyskland deler Jüngers Opfattelse: at Torturens afskaffelse afslører et 
Fci4S formindskede Livskraft",maa man af Hjertet beklage dem.



' , . .MW wdnu sturre Grund har man til at beklage da Nationer ug enkelte-
Mennesker,s cm er afhængig cf den tyske Okkupationsmagt. •

fra disse Lande Kemmer mangt et oprørende Budskab, einten handler 
diese cm Sult cg bundi js Elendigned fer Zolköt 1 ål mindelighed, euer cm. 
Henrettelser cg langvarige Tugthusstraffe med de,der ferser sig mod de 
ny Magthavere, Eller ogsaa harer man cm umenneskelig Behandl ing af Banger 
cg værgel use,Som elsker deres Brødreland hjjsre end de indtrængende Volds
mand,

Det er umuligt at kontrollere alle Rygter cm Overgreb -g umenneske
lig Behandling af Banger, De tillukkede Grænser u"g den skrappe Censur 

,’ njdvendlggjr at Meddelelserne gåar gennem mange Led, cg efte fordrejes 
paa de lange Rejser gennem Lande og Kontinenter .g sjældent kan de kon
trolleres af fuldt paalldellge Vidner, De Mennesker som er undslupne til 
et fredeligere stad er i Almindelighed tavse. De nar maaske Slægtninge 
for hvis sikkerhed de gaar 1 stadig Ængstelse,

I Slutningen af forrige Aarhundrede cprartes hele verden ever,at en 
j ødisk Kaptajn i den franske Hær blev uskyldig dont cg forvist til en af
sides liggende ø,Han blev ikke dJdsdumt cg han blev heller ikke underka
stet Tortur«I Nærværelse af hans Regiment blev Epauletterne revet af ham, 
men han blev behandlet som et Menneske cg fik til sidst fuld Oprejsning og 
Erstatning, .

Bcr Millioner af Mennesker var denne rrcces symo.let paa Rettens 
Sejr over uretten,Siden den Gang er meget hændt,DJ ævl ejen er afljst af 
et Helvede af saadanne Dimensioner,at end ikke Dante har dr.Mt cm det« 
Og der findes ingen Zcla, Som har Magt eller indflydelse til at vende elg 

• imed det endes Ophav med en flammende rr.test.Tnl det Onde fcrherllges 
s cm Udi jsnlngen af-Menneskehedens 1ivsframmende Egenskaber«

I Norge dammes daglig Borgere af vort Broderfolk til Dåden eller 
til livsvarigt fængsel,andre tages “1 Borvaring“paa ubestemt Tid,De har 
ikke forbrudt sig imod norsk L-v,de har heller ikke krænket den alminde
lige Retsful else, DE nar vægret sig ved at betragte den tyske Okkupations
armé som et Udtryk for det norske folks almene vel.De nar hævdet deres ; 
Lands Ret til selv at give Love cg leve efter dem, '

Om Behandlingen af fanger nar vi hjrt Hundreder af Beretninger,.. 
■ Disse kan ikke bevises ved fremlægning af Protokoller eller beedige Vid

neudsagn,jaen de stammer fra Mennesker nvis gode Vandel og ubestikkeligo 
, Hæderlighed er vel kendt,Kan man da tvivle paaderes Beretninger,naar man 
' fra en autoritativ tysk “filosof“faar at vide,at Torturen njrer til den 

ny Kulturepokes livsfremmende Ytringsformer//?

I Dagspressen nar man lagt Mærke til Behandlingen af Rektor delp, 
s m for et Disolplinbrud 1 en Koncentratl,nsl ejr ved Grinl,dumtes til 
4 Ugers murk Arrest paa Vand cg Brud Dette er en umenneskelig straf 
- langt værre end Duden--Cg dog er dette - i Bulge forsikringer fra abso
lut troværdige rersener -slet Ikke neget usædvanligt,Andre fanger nar 
maattet døje mur£,Arrest paa vand og Brud 1 hele 6 Uger.Dertil var Rektor 

* Selp forinden, bVevöt hængt cp mod en væg cg pisket med Læderremme. Den 
A paarige Direktør Sand blev saa naardt torteret at han bud cm Duden. 
Han bunfaidt Side venner om Hjælp cg en af disse, fik indsmugl et an flaske 
Bl aasyre til ham cg denne befriede ham den i 5 *Gk*, 1 fjor fra en afsindig 

i varden.

Mennesker der selv har Erfaring fra de norske fængsler forsikrer 
. at en Tortur uden Lige finder Sted, bag de stængte Dure, Mon en Ting kan 

vi ane gere: vi kan gere Tyskerne og quislingerne ..pmærksemme paa,at man 
eaaval 1 Sverige sem 1 Danmark ved, hvad der sker, De martredes Jammerraa» 
horer vi altfor tydeligt helt hernede, hver enhver Dansker er cprurt over 
Retsi jshedens Triumf 1 vort Broderi and-.-Naar de fænglede hævder deres 
Ret til at tjene Norge cg til at befordre norske Livsinteresser, saa hand- 

1 1 er de i Overensstemmelse med den tyske Statsledelses fuldt legitime Krav 
( everter egne Statsborgere, Lad være at de tyske Magthavere ikke asn god-, 

kende Nordmandenes Holdning - de' burde 1 alt fald respektere deres Men- ; 
neskerettlgneder,

-G-G-G-G-G-G-G-G-G“Q-G-G-*G-



i ' tysk logik.

. sä'ä^ä «H ^ *” *' °“ “^ a”<4a“ 

løse,grundet paa ddt engelske Angreb.

VILH.LA COUR

Kort før ^*V*5Ä^ I1CVÄÄ

-Q-O-O-G-OtG-O -g-

VED DE AT-----

fhv. Justitsminister k,K.Steincke's. drogens, ^^^ 
NING STANDES« ER blevet udnævnt til Løjtnant i den engelske

det glæder K.K. ti
Belysningsdirektør J.E.Børresen’s Son sidder i 

cnslejr i Eng’and,grundet paa nazistiske Tilbøje.igneder.

- - -jødehaderen J^.Jciia^assot ( M.SaW's^tt^ 
skaftet 41, nu nar aabnet en Tesaicn, paa østergade i 9

Hær

Koncent

) Vimmel •.

A/s r.&a.TLUM (Dumrose Konserves )3t.annæ firmlet
Tiden arbejder Nat og Dag med at henkoge Skinker for .
beskæftiger ca.J00 Mand.

- - .-visse danske Skot øjsf anriker nar ^ 
Materialer, at fremstille 50,000 far Børrefodtøj.som skal s^des ti 

Tyskland-
— -Tyskerne 

jagtvejen. Den skal

vil overtage Aage Llchtingers Cigarin os-fabrik paa 
indrettes til Lazaret.

Ved et Made i 
Lørdag den 14’Jeb.

TORTUR I NORGE.'
Stockholm Koncertnus.afnol dt af ungdomsforeningerne, 
V42«udtal te Rigsdagsmand Harald Hall én.

„ „S SVÄ-SÄHÄ^^
Maade saarede-

a^m havde faaet Kindtænderne trukket ud under Tor-ue« 

r» —O—o—o—0—0—0—0—o-*

DANSKER I NORGE.
I Trondheim forekommer saa godt som dagligt ^^^^^ “J^3^ 

ofte aflægger nærgående Besøg over By^-n og - .
for Tiden udføres store militære Arbejder. .

veangrebene paa en Maade 
tut advare dem, som ikkeB efol kn ingen 1 Trondheim optræder under E

tom har foranlediget Myndighederne <y r j arm -Bi andt andet »la
f siger Toiitlets Anvisninger med Hensyn til *<yv i . .

over at ca.TOO Danske.som aro-jd-r i B.v 
UtUts Ordrer- Avisen -Dagspcsten-krævørju  ̂
jatske Arbejdere, som ikke- retter sig “

• si ved at følge To-
a gjres nod disse 
r-es Anvisninger.



in
• DEN B LAA BOG» . \

åtter Presenterer vt et ill le.Udvalg af Navne paa Landsforrædere 
og deres Haandlangere,hvilke vi haaber at vore Unsere vil bevare 1 ven-- 
1Ig Erindring.

Journalist Carl Huyer, Gronnehuj 59, Van.

Bagermester 3v.Nielsen.Hovedgaden 49. Lyngby. .

Musiker Daniel Rasmussen,Smedegade 2. N.

Hofjægermester L.de Richelieu, de Conincksvej 8. Holte.

Potegraf si.Bach, Ronnebærvej 6. Holte .

Ga&rdejer Oluf Jensen, C-adenavegaard, Huje Taastrup.

Forpagter M.Rhod. Præstegarden, Haje Taastrup.

Repræsentant,Gregers Hansen, Strandgade 28. H.

Barber H.V.Jensen,Kronprinsesse 3oflesvej 15 F.

Bogtrykker Cornelius /.Hansen, 3mallegade 41. F.

3astrene le Lous,Konfekturer orr. Falkoner Allé 120. F.

Blomsterforretningen “LOTUS* ,Falkoner Allé 120. F.

C. Ccnvads Eftf. Konfektureforretningen,Gi.Kongevej 105» F. -s

Elektroinstanatar Leo Borup, N.Jespersensvej il. F.

Frimærkehandler V.Falkenberg, 3chneeklotnsvej 29. F. ^

Frugtforretningen “Just“, reter Bangsvej 18. F.

Kunstmaler K.Hougart, Allégade 25. S.

Malermester Danielsen & San. jyii Ingevej 2. F. .

Erik og Inga Aagesen, Massage,Peter Bangsvej 81* F.

Glarmester Wllh. Jeppesen, Small ega de 41. F.

C hr.Nissen,Forsikring, Azaleavej 26. F.

Grethe Nissen,Tysk Korrespondance cg Oversættelse, Azaleavej 26. F.

Urmager c.Bjerring, Ny østergade 3. K.

Skræder C.Moller, RolfsveJ 1. F. _

T.G.Kucnenthal, ( Slipse) Langei .ndsvcJ 43. F.

A.Rostgaard-3Trensen, Jyllandsvej ?. F. ' •

Manufakturhandler Fred.i•Laursen. Nurrebrcgade 169. N.

Restaurat r C.Aagaard.Rjdo VejrmTllekro pr.Giostrup. .

inspekt ir pje Ries Hanr-cn (BULDOG) Smallegade 36 B. F.

Ing.cand.polyt. Poul Petersen.(Neutrcfon Radio) Muntmestervej l?. ■ •
privat. Hos oh.ej vej 52. (H >jtalervognene K 35636 & £ 33606.korte for 
Frikorps Danmark), 
Sagf irer 3igurd Hansen,Klarenderne 6» 2» •

Journalist Leif Juel Hagemeister, SKOvgaardsvej 18 A. i
(fortsættes ).
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